令和５年３月１０日

 川口市立幸並中学校 保護者 様

川口市教育委員会
教育長 井上 清之
川口市立幸並中学校
校長  大場  真

学校閉庁日の変更について（通知）

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。
 平素より、本市の教育振興に御理解・御支援を賜りまして誠にありがとうございます。
さて、埼玉県教育委員会では、平成２９年度より夏季休業期間中に（８月１１日から

８月１６日まで）「サマーリフレッシュウィーク」を設定しました。
これにより、原則、この期間には県教育委員会主催の教職員を対象にした会議、研修

会等を実施せず、教職員の休暇取得促進及び健康増進を図るとともに、省エネルギー対

策上の効果を高めることとなりました。
このことを受け、本市におきましても平成３０年度より、８月１２日～８月１６日の

５日間を学校閉庁期間として設定しておりましたが、令和５年度からは、下記のとおり

８月１０日～８月１６日、１１月１４日【埼玉県民の日】、１２月２８日、１月４日、市

立幼稚園・高等学校の開園・開校記念日を学校閉庁日とすることといたしました。この

期間においては、児童生徒の健康増進や家庭・地域での有効的な時間の活用等のため、

部活動や学校行事等を原則実施いたしません。
 つきましては、本趣旨を御理解いただき、御協力くださいますようお願いいたします。

記
１ 期 間
  変更前： ８月１２日～８月１６日（５日間）
      ↓
  変更後： ①８月１０日～８月１６日（７日間）

②１１月１４日【埼玉県民の日】
③１２月２８日、１月４日
④市立幼稚園・高等学校の開園・開校記念日

２ その他
・緊急時には、川口市教育委員会をとおして、必要に応じ、管理職に連絡いたします。

（川口市教育委員会 学務課学事係 ０４８－２５８－１２５６）
・部活動については、公式の大会等を除き、原則行いません。